Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081200165

165

Nº 152, quinta-feira, 12 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico (SRP) nº 5/2021-FUNPEC
A autoridade competente, no uso de suas atribuições legais, especialmente nos

termos da Portaria nº 002/2020-FUNPEC, em consonância com a Lei 10.520 de 17 de julho
de 2002, resolve:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) n°
005/2021-FUNPEC, tipo "Menor preço por Item", cujo objeto trata da eventual aquisição
equipamentos de computação pessoal para salas de situação da vigilância em saúde no
Brasil - CIEVS, sendo vencedoras as empresas: SYSTECH SISTEMAS E TECNOLOGIA EM
INFORMÁTICA LTDA (Itens 4 e 10), LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA (Item
7), SANET COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI (Item 6), HYPER TECHNOLO G I ES
COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS E (Item 8), GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE
CONSUMO LTDA (Item 3).

Estando todas as documentações apresentadas de acordo com as exigências
editalícias.

Natal/RN, 9 de agosto de 2021.
GUMERCINDO FERNANDES DE AMORIM FILHO

Vice Diretor Geral

FUNDACAO TECNICO EDUCACIONAL SOUZA MARQUES
CNPJ 33.775.164/0001-40

AVISOS DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade de Ciências Contábeis e Administração de Empresas Souza
Marques mantida pela Fundação Técnico Educacional Souza Marques sob CNPJ
33.775.164/0001-40, para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de
outubro de 2018, informa que foram registrados 03 (Três) diplomas no período de
06/07/2021 a 09/08/2021, no seguinte livro de registro de diplomas LIVRO nº 001.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço http:// www.souzamarques.br.

Rio de Janeiro - RJ, 9 de agosto de 2021.
IELVA DE SOUZA MARQUES GOMES LEAL

Diretora da FCCAESM

A Escola de Enfermagem Souza Marques mantida pela Fundação Técnico
Educacional Souza Marques sob CNPJ 33.775.164/0001-40, para fins do disposto no art. 21
da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 02
(Dois) diplomas no período de 02/06/2021 a 09/08/2021, no seguinte livro de registro de
diplomas: Livro nº 001.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço http:// www.souzamarques.br.

Rio de Janeiro - RJ, 9 de agosto de 2021.
SIDNEY DE SOUZA PEIXOTO

Diretor Geral da EESM

A Faculdade de Engenharia Souza Marques mantida pela Fundação Técnico
Educacional Souza Marques sob CNPJ 33.775.164/0001-40, para fins do disposto no art. 21
da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 15
(Quinze) diplomas no período de 05/06/2021 a 06/08/2021, no seguinte livro de registro:
LIVRO nº 01.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço http: // www.souzamarques.br.

Rio de Janeiro - RJ, 9 de agosto de 2021.
JOSÉ EDUARDO HASSELMANN

Diretor Geral da FESM

A Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras Souza Marques mantida pela
Fundação Técnico Educacional Souza Marques sob CNPJ 33.775.164/0001-40, para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que
foram registrados 4 (Quatro) diplomas no período de 24/06/2021 a 06/08/2021, no
seguinte livro de registro: LIVRO 01.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço http://www.souzamarques.br.

Rio de Janeiro - RJ, 9 de agosto de 2021.
LENILZA GONÇALVES NETTO MARINS

Diretora FFCLSM

A Escola de Medicina Souza Marques mantida pela Fundação Técnico
Educacional Souza Marques sob CNPJ 33.775.164/0001-40, para fins do disposto no art. 21
da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 101
(Cento e um) diplomas no período de 05/06/2021 a 06/08/2021, no seguinte livro de
registro de diploma: Livro nº 01.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço http://www.souzamarques.br.

Rio de Janeiro - RJ, 9 de agosto de 2021.
PIETRO NOVELLINO

Diretor Geral

HOSPITAL DO TRICENTENÁRIO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3/2021.

O Gestor Administrativo Financeiro do Hospital do Tricentenário, no uso de
suas atribuições estatutárias, consoante a Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 5.450
de 31/05/2005 e Decreto nº 3.555 de 08/08/2000 e suas alterações posteriores,
considerando o que consta nos autos do processo e da ata de sessão pública do Pregão
Eletrônico 005/2021, que tem por objeto a aquisição de equipamentos e material
permanente destinados ao Hospital do Tricentenário, em virtude de Convênio n°
898509/2020, firmado com o Ministério da Saúde,

HOMOLOGA o presente certame, para todos os efeitos legais, tendo o seguinte
resultado: LOTE 01 - MTB TECNOLOGIA LTDA-EPP - CNPJ n° 01.405.834/0001-40, no valor
de R$ 16.000,00, LOTE 02 - M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ
n° 32.593.430/0001-50, no valor de R$ 9.800,00, LOTE 03 - MEDPEJ - EQUIPAMENTOS
MÉDICOS LTDA - CNPJ n° 03.155.958/0001-40, no valor de R$ 26.502,20.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 10/2021

O Gestor Administrativo Financeiro do Hospital do Tricentenário, no uso de
suas atribuições estatutárias, consoante a Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 5.450
de 31/05/2005 e Decreto nº 3.555 de 08/08/2000 e suas alterações posteriores,
considerando o que consta nos autos do processo e da ata de sessão pública do Pregão
Eletrônico 005/2021, que tem por objeto a aquisição de equipamentos e material
permanente destinados ao Hospital do Tricentenário, em virtude de Convênio n°
883745/2019, firmado com o Ministério da Saúde,

HOMOLOGA o presente certame, para todos os efeitos legais, tendo o seguinte
resultado: LOTE 01 - DISTRIBUIDORA MÉDICO-HOSPITALAR HOSPIMETAL LTDA-EPP - CNPJ
n° 00.017.436/0001-93, no valor de R$ 9.100,00, LOTE 02 - R.C. - Móveis LTDA - CNPJ n°
02.377.937/0001-06, no valor de R$ 36.800,00, LOTE 03 - Metaltec M. Oliveira Comércio
Ltda - CNPJ n° 11.186.327/0001-16, no valor de R$ 4.180,00.

Olinda- PE, 9 de agosto 2021.
GIL MENDONÇA BRASILEIRO

Gestor Administrativo Financeiro

INSTITUTO BELO HORIZONTE DE ENSINO SUPERIOR
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: ASSUPERO ENSINO SUPERIOR LTDA, CNPJ nº 06.099.229/0005-35
Mantida: Instituto Belo Horizonte de Ensino Superior - IBHES Para fins do disposto no art.
21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18, publicada no DOU em 26/10/18, esta instituição
de Educação Superior informa que foi registrado pelo Departamento de Registros de
Diplomas da Universidade Paulista - UNIP, 14 (quatorze) diploma no período de
05/07/2021 a 15/07/2021, no seguinte livro de registro e sequência numérica: livro 21/1 -
registro 1594 a 1607

Os registros desses diplomas poderão ser consultados em até quinze dias, no
endereço www.ibhes.edu.br.

Belo Horizonte, 19 de julho de 2021.
SAMIR SALIBA MURAD

Diretor

INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR E FORMAÇÃO AVANÇADA
DE VITÓRIA

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: AVIES ENSINO SUPERIOR DE VITÓRIA LTDA, CNPJ nº
31.300.858/0001-03 Mantida: Instituto de Ensino Superior e Formação Avançada de Vitória
- IESFAVI. Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18,
publicada no DOU em 26/10/18, esta instituição de Educação Superior informa que foram
registrados pelo Departamento de Registros de Diplomas da Universidade Paulista - UNIP,
12 (doze) diplomas da Faculdade do Espírito Santo - FACES, extinta e incorporada a
Instituto de Ensino Superior e Formação Avançada de Vitória - IESFAVI, conforme Portaria
MEC n° 341 de 22/10/2020, publicada no DOU em 23/10/2020, no período de 21/06/2021
a 30/06/2021, no seguinte livro de registro e sequência numérica: livro 21/1 - registros
0084 a 0095.

Os registros desses diplomas poderão ser consultados em até quinze dias, no
endereço. www.faces.edu.br.

Vitória, 2 de julho de 2021.
SAMIR SALIBA MURAD

Diretor

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: AVIES ENSINO SUPERIOR DE VITÓRIA LTDA, CNPJ nº
31.300.858/0001-03 Mantida: Instituto de Ensino Superior e Formação Avançada de Vitória
- IESFAVI. Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18,
publicada no DOU em 26/10/18, esta instituição de Educação Superior informa que foram
registrados pelo Departamento de Registros de Diplomas da Universidade Paulista - UNIP,
22 (vinte e dois) diplomas da Faculdade Vitoriana de Tecnologia - FVT, extinta e
incorporada a Instituto de Ensino Superior e Formação Avançada de Vitória - I ES FAV I ,
conforme Portaria MEC n° 341 de 22/10/2020, publicada no DOU em 23/10/2020, no
período de 21/06/2021 a 30/06/2021, no seguinte livro de registro e sequência numérica:
livro 21/1 - registros 2685 a 2706. Os registros desses diplomas poderão ser consultados
em até quinze dias, no endereço. www.favi.br.

Vitória, 2 de julho de 2021.
SAMIR SALIBA MURAD

Diretor

INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR DE FOZ DO IGUAÇU
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: AEI ENSINO SUPERIOR DE IGUAÇU LTDA, CNPJ nº
75.432.153/0001-07 Mantida: Instituto de Ensino Superior de Foz do Iguaçu - IESFI Para fins
do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18, publicada no DOU em
26/10/18, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados pelo
Departamento de Registros de Diplomas da Universidade Paulista - UNIP, 10 (dez) diplomas
no período de 05/07/2021 a 15/07/2021, no seguinte livro de registro e sequências
numéricas: livro 21/1 - registros 2594 a 2603. Os registros desses diplomas poderão ser
consultados em até quinze dias, no endereço www.cesufoz.edu.br.

Foz do Iguaçu, 19 de julho de 2021.
NEWTON ROBERTO GREGÓRIO MORAES

Diretor

INSTITUTO MARANHENSE DE ENSINO E CULTURA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: ASSUPERO ENSINO SUPERIOR LTDA, CNPJ nº 06.099.229/0008-88
Mantida: Instituto Maranhense de Ensino e Cultura - IMEC. Para fins do disposto no art. 21
da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18, publicada no DOU em 26/10/18, esta instituição de
Educação Superior informa que foram registrados pelo Departamento de Registros de
Diplomas da Universidade Paulista - UNIP, 1 (um) diploma no período de 05/07/2021 a
15/07/2021, no seguinte livro de registros e sequências numéricas: livro 21/1 - registro
000923 a O registro desse diploma pode ser consultado em até quinze dias, no endereço
www.suafaculdade.com.br/imec.

São Luís, 19 de julho de 2021.
NEWTON ROBERTO GREGÓRIO MORAES

Diretor

INSTITUTO TAUBATÉ DE ENSINO SUPERIOR
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: AESJC ENSINO SUPERIOR DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS LTDA, CNPJ
nº 53.318.853/0002-13 Mantida: Instituto Taubaté de Ensino Superior - ITES. Para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18, publicada no DOU em
26/10/18, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados pelo
Departamento de Registros de Diplomas da Universidade Paulista - UNIP, 1 (um) diploma
no período de 05/07/2021 a 15/07/2021, no seguinte livro de registro e sequências
numéricas: livro 21/1 - registros 1139

O registro desse diploma pode ser consultado em até quinze dias, no endereço
www.ites.edu.br.

Taubaté, 19 de julho de 2021.
SAMIR SALIBA MURAD

Diretor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-12T02:21:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial